令和６年６月 10日

関係中学校長殿

  愛知県立岡崎高等学校

 校 長 髙 井 俊 直

令和６年度体験入学のお知らせ

 梅雨の候ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、見出しのとおり本年度の体験入学を下記の要領で実施します。

 つきましては、参加を希望される場合は、別紙の「体験入学申込方法」を参考に、６月１０日（月）

～６月２８日（金）の間に、メールにて御連絡くださいますようお願い致します。

記

１ 日時   令和６年８月２日（金） 8:30 ～ 12:30（前半・後半の２部制を予定）

２ 会場   本校 (〒444-0864 岡崎市明大寺町字伝馬１番地)

３ 日程   学校紹介、本校生徒との懇談、部活動見学

      前半     後半

    8:30～8:50   11:00～11:20  入室（係の案内で指定の教室に入室し、教室内で受付）

   8:50～9:00   11:20～11:30  出欠確認・日程説明等

  9:00～10:00   11:30～12:30    学校紹介、先輩との懇談

10:00～11:00   10:00～11:00   部活動自由見学：前後半共通で実施（グラウンド、体育館等）

 活動予定部    グラウンド：野球・ソフトボール・ラグビー・サッカー・陸上・テニス・ハンドボール

             体育館：バスケットボール・バレーボール・体操・卓球・柔道・吹奏楽

その他：コーラス（南館）、弓道（弓道場） （注：天候、大会等の都合で当日活動していない部もあります。）

４ 参加対象

中学３年生生徒（教員、保護者は入室・見学していただけません。）

５ 申込方法（別紙を御参照ください。）

６ その他

(１) 入室する教室及び前後半の別については後日メールにて御連絡致します。

(２) 部活動見学は任意となります。後半は見学してから入室となりますので御注意ください。

(３) 参加者は筆記用具、上履きと下足入れ用のビニール袋等を御用意ください。

(４) 締切後、申し込み人数に変更のある場合は、ＦＡＸで御連絡ください。

(５) 前半 8:30（後半 11:00）までは、校舎内に入ることができません。

例年、入室可能時間よりもかなり前に到着し、炎天下で長時間待機する参加者が多くいます。各

校で設定される集合時間は、必ず入室開始時間より後にしてください。また、生徒が早く来すぎな

いよう御指導をお願いします。

(６) 本校は駐車スペースがございませんので、車の乗り入れはできません。万一引率される場合は、

徒歩もしくは公共交通機関でお越しください。なお、生徒対象のため、引率者の見学は不可とさせ

ていただくので、待機場所等は準備していないことを御理解ください。

(７) 東岡崎駅前から徒歩にて本校にお越しになる場合は、道幅が狭く車の通行量も多いため、必ず右

側通行をするよう御連絡をお願いします。（駅から 10～15分を見込んでください。）

担当 総務部体験入学係（水谷・久保田）

電話 0564-51-0202

FAX   0564-55-9422

体験入学申込方法

（１）  岡崎高校のホームページを開いてください。

    （URL:http://www.okazaki-h.aichi-c.ed.jp/）

（２）  トップページに、令和６年度岡崎高等学校体験入学についての案内
がありますので、案内にしたがって参加申込書をダウンロードしてく
ださい。

（３）  「令和６年度体験入学参加申込書」より記入事項を入力してくださ
い。

（４）  メールの件名には、中学校名を入力してください。

     例：岡崎の竜海中学校の場合は、「岡崎市立竜海中学校」

（５）  Excelデータを添付し、下記宛に送信してください。

     okako-taiken@okazaki-h.aichi-c.ed.jp

（６）  （５）のメールが受信できましたら、こちらから１週間以内に受理

確認のメールを送ります。確認のメールが届かない場合は受理できて
いませんので、電話で直接お問い合わせください。また、決定した班
は７月中に必ずメールで御連絡しますので、こちらも連絡がない場合
は電話でお問い合わせください。よろしくお願いします。

  ※中学校側のセキュリティ上、こちらからのメールが届かないことが
ありますので、中学校側が必ず受信できるメールアドレスで送信して
ください。

※お問い合わせ、ご要望につきましては、メールではなく、担当者まで
電話等でお知らせください。

                申込期間は６月１０日（月）～６月２８日（金）です。

担当 総務部体験入学係（水谷・久保田）

電話 0564-51-0202

FAX   0564-55-9422